Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей №8»

г. Назарово Красноярского края
662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, 46А

тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00-16, 7-04-10; факс: 8(39155)7-00-60
E-mail: school8nazarovo@gmail.com

ПРИКАЗ

От 14 декабря 2020 года № 226

На основании приказа от 14.12.2020 № 234-0 управления образования
администрации г. Назарово, с учетом складывающейся эпидемиологической
ситуации на территории г. Назарово, в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции COV1D-19, на основании
протокола заседания штаба по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Назарово от 14.12.2020 №54

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на очную форму обучения учащихся 6-8 классов МАОУ «Лицей
№8» с 15 декабря 2020г.
1.2. В целях предотвращения возникновения и распространения
коронавирусной инфекции среди сотрудников, обучающихся МАОУ «Лицей
№  8»:
-Классным руководителям продолжить разъяснительную работу с
родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам
организации образовательного процесса с соблюдением санитарно
противоэпидемических мероприятий;
-Зам.директору по АХЧ Мазуровой С.А. обеспечить выполнение всех
требований санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20,
утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16, предписаний Роспотребнадзора;
-Зам. директора по УВР Кукишевой О.А обеспечить контроль по
недопущению проведения массовых мероприятий с участием различных
групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых
мероприятий с привлечением лиц из иных организаций;
- сотрудникам МАОУ «Лицей№8» соблюдать социальную дистанцию (не
менее 1,5 метра) и масочный режим при нахождении в зданиях учреждений
(вне периода проведения уроков).
1.3. Замдиректора по УВР Сергеевой И.В., Малеевой Н.В. продолжить
проведение ежедневного мониторинга информации о закрытых на карантин
классах , 1 смена до 9-00 ч ., 2 смена -  14.00.

mailto:school8nazarovo@gmail.com

1.4. Социальному педагогу Зиме М.В. продолжить проведение ежедневного
мониторинга заболевших (COVID-19, ОРВИ) среди обучающихся и
сотрудников Лицея с ежедневным предоставлением информации в
управление образование до 12-00 ч. на электронный адрес Ожеговой А.А.,
Огульян Г.В.
2. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «Лицей №8 О.В.Туник

С приказом ознакомлены:

Зам директора по УВР Малеева Н.В.

Сергеева И.В.

Кукишева О.А.

Зам.директора по АХЧ

Социальный педагог

Мазурова С.А.

Зима М.В.